timorē domini seruare

se putat. z mundo et

christo equalis milita

re. Alter. Monet nos

sapientia. ne heretico

rum vanitatē z terrorē

sequamur. quia dupli

citas doctrinā in

qua mō ḥa. mō falsa

perunt. peccatores ēē

ostendit.

**Esto māsue?** tē. Bonū est mansi

te audire z suscipe ver

bum vītatis. z mode

ste ac prudenter p̄serie

Vnde. Sit omis hō

velox ad audiendum.

tar. aut̄ ad lo. z t. a. irā

Et paulo post. In mā

suetudine suscipite in

situm verbū quōd po

test saluare animas vē

stras. In puerbjs q̄ dicit.

Uidisti hominē

velocē ad loquendum

stulticia magis speran

da est q̄ correctō illi?

**Ca. VI**

**Noli fieri p**

amī. zē. Vnde ḥa ca

ritatis ostendit. Uer

em amicus non potest

ad inimicium reverti

Vnde Amicus fidelis

medicamentū vītis. et

immortalitatis. Hēre

tici ergo qui a caritate

dīcedunt nō pmanēt

in amicicia. Vnde A

no bis extierunt. sed ex no

bis non erāt.

**N**ō te extollas  
Non solum actus. & cogitatioꝝ superbiꝝ recidit. Deꝝ enim p̄spector ē cordis. qui cervicis aman cogitationeꝝ cō spererit. allidetur virtus ipsius.

**N**equaꝝ boni voluntati succedit boni operis fructus. malicioꝝ menti nihil pro speratis. Si enim de sit caritas. frustra ope ram virtuti impendis. Unde Qui in uno offendit omnium reus est. Et qui non habet. & quod habet auferetur ab eo.

**M**ulti pacifici. Cum omnibus pax est habenda. q̄tū p̄mitit nostra fragilitas. & non cum multis consiliis. quia scriptum est. Multa misericordes vocant. virtus autē fidelem quis inueniet.

**S**i possides amicum. Per diuer sas species falsos amicos exprimens. tandem ad verum puenit amicum. quia multi amicos se esse p̄fitent in prosperis. & inimici ap parēt in aduersis. Unde Si humiliauerit se p̄ tra te. &c.

**A**ttende zc. id est. discretionem hanc ad cognoscendum amicos hęc autē discretio maxime necessaria est iter catholicos & hereticos quia heretici in apocri si agunt: vt incertos faciliter decipiāt. Unde Attende a fallis prophetis qui veniunt ad vos in ve. o. &c. Et alibi. Rogo autē vos fratres vt obseruetis eos qui dissensiones & offensicula faciunt.

**A**amicus fortis Amicus amoris con fors. cui sic animum tu um applica. vt ex duobus vnum fiat. cui te tanquā tibi omittas. a quo nibil timeras. et nibil in honestum petras. non est enī amicicia vestigialis; sed plena decoris. Vnde Vos amici mei estis si feceritis que ego p̄cipio vobis zc. Dedit nobis dominus formam amicicę quam sequamur. vt faciamus amici voluntate aperiamus ei secreta. & ipse nobis. Unde Vos autē dixi amicos. quia omnia que audiui a patre meo: nota feci vobis.

Sc̄tra veritate. q̄z inter vera seminat falsa. inuidus et bilinguis. Non te ex siacantia et superbia p̄hibet. q̄z inuitum. omnis peccat tollas in cogitatōe anime tuę ve ti superbia.

**L**utaurus. ne forte elidatur virtus tua p̄ stulticię. et folia tua comedat et fructus tuos p̄dat. & relinquaris sine viroꝝ dilectionis. & inter steriles velut lignum aridum in beremo. malorum actōes.

**A**nima enī nequaꝝ disperdet qui se habet. & in gaudium inimici dat illum. & deducet in sortem impiorum

**C**lavia iusti crudunt plurimas. & docedo fidèles. Clerbū dulce multiplicat amicos. Sermo durus suscitat riras. et leuis mitigt suscitatoꝝ. p̄secutoꝝ. & mitigat inimicos. & lingua eucha

ris in bono homine abundabit.

**M**ulti pacifici sint tibi. & consilia riū sit tibi vnuſ de mille. Si pos

sides amicum in temptatōne possi de eum. & ne facile credas ei teipm.

**E**st enī amicus sc̄dm tempus suū. & non permanebit in tempe tribulati onis. Est & amicus qui querit ad alias inimiciciam

amicicię. & est q̄ odium & rixam & conuicia denudabit. Est autē amic

socius mense. & non permanet in die necessitatis. Amicus si permanerit

furus. erit tibi quasi coequalis. & i domesticis tuis fiducialiter ager.

In facie fingeſ te deuotum. sed in necessitate. p̄bat alienus

**S**i humiliauerit se cōtra te. & a fa singes eē qd̄ nō est stabilem. firmam

habebis amiciciā bonam. Ab ini festis

amicis tuis separare. & ab amicis tuis attende. Amicus fortis fidelis p

tectio. qui autē inuenit illum: innenit thesaurum. Amico fidei nulla

est compatō. & non est digna pon deratō auri & argenti contra bonita tem fidei illius. Amicus fidelis me dicamentum vite & immortalitatis.

Fideliter & qui metuunt dominū: inueniunt illum. Qui timet dominū: que habebit amiciciam bonā. qm̄ sc̄dm il

lum erit amicus illius. Fili a iuueniente studet sane doctrine. in senectute dulcea fru

tute tua excipe doctrinā. & v̄q̄ ad eius metet sapientiam inuenies sapientiā. Quasi

vt pomere euāgelij ex corde suo genima na viciorum extirpā: qui sc̄d̄ semē diuinū verbū ede

is qui arat & qui seminat accede ad eam. & sustine bonos fructū illius.

Non sunt condigne passiones huius temporis ad futuram gloriam.

**I**n ope enī ipsius erigū labora.

Panitia probatō est virtutum. vñ. fractum offervit in patiēta. & fractibus.

bis. & cito edes de generatōibus

stultus abominabilis est sapientia. et detestā tur arguit. quia vtilitatem discipline nesciunt. vñ.

illius. Qua aspera est nimia sapientia. sicut irriter patris disciplinā. Et alibi. Incepit sicut in doctis hominibus. & non permanebit in illa ergo. Quasi lapidis

virtus probatō erit in illis. & non dentes odibunt sapientiam et sciām.

**D**emorabuntē prouincere illam. Sapientia legis diuine que sc̄d̄ nomē eius. i. prudētia. re

ritas. et virtus. quia p̄ceptum domini lucidum l.o. et omnis sermo dei ignitus clivus

plentia enī doctrinę sc̄dm nomē est sed solis amatoribus suis

eius. & non multis est manifesta.

Qui eam. s. recta fide et ope seruat.

Quibus autē agnita est: permanet beati misericordies q.i.d.v.

doctoꝝ ad conspectum dei. Audi fili modo subiiciātur legi diuine. q̄ enī illi adquescit:

& accipe consilium intellectus. et ne semetip̄ in eternū seruabit.

i. gressu vie abūcias consilium meū. In iuste pte construge p̄ceptis illius.

dem tuū in compedes illius. & in

i. tempis sermōes tuos sc̄d̄ regulam ei. s. i. ac torques illius collum tuū. Subi

tuos suppone magisterio illius ce humerum tuū & porta illā. & ne accidieris vinculis eius.

In omni animo tuo accede ad illā. & in omni virtute tua serua vias ei. Inue

stiga illam & manifestabitur tibi. & continens factus ne derelinquas

eam. In nouissimis enī inuenies requiem i ea. et queretur tibi i ob lectationem. Eterunt tibi cōpedes eius in protectōne fortitudinis. et bases seruitutis. & torques illiō in

**A**amicus fidelis. secundū deum sc̄d̄. hic ad medicamentum vī te eterne & morta lita tis necessaria cum ami co tractat. Unde ge re dicit amiciciā non nisi iter bonos esse posse. & libera debet esse amicicia. & ad omnē se licitatem p̄dimis.

**Q**ui timet do minū zc. Plena & pfecta amiciciā gratia.

inter perfectos viros eiusdemq̄ virtutis p

seuerare p̄t. Adhanc quibusdam gradibus

p̄uenit. Primus gra dus est mundanorum

contemptus. Secundus ne quis se sapientem

et consultum indicans

sibi q̄ amico credere

malit. Tercius ut omnia quia vtilia & nec

saria estimat: bono ca ritatis & pacis postponat.

Quartus ut omnino desinat ab ira.

Quintus ut iram fratris etiam irrationali

lez curare cupiat: quia alterius tristitia perni ciosa. sicut propria. ni si eam quantis in te est

etiam de fratris mete depellas. Postremus

gradus est omnī via orum p̄emptoris. ut de hoc mundo credas te quotidie migraturū

**I**n omni animo tuo ac. ad il. Corde non corpore acceden dum est ad sapientiam.

quia spiritualis lex mē re inspicienda est. sensus corporis tamē di rigendi sunt ratōmē tis.

Unde. Spiritu ambulate. et vnde ria carnis non perficie tis. &c. Qui enī deuote meditatur sapientiam dei que de chisto est. seruat mādata ei. et corporis luxurias restri git. ne deficiat in volup tatis vite presens. sed vivat sub vīplina cœlesti.

**S**apientię noticia facit hominem proximū deo. & vite perpe

tug possessorum nec potest quenire ad immor

talitatis stolam. et glorię coronā. nisi q̄ agnitionē sapientię. q̄ est sanctorum

beatitudo. contēplatō dei. p̄ceptio veritatis. Vnde. Hęc est autē vita eterna

vt cognoscant te solum verum deum zc.

# Ecclesiasticus

Ca.

VII

**Fili si attende-**  
ris **xc.** Moner sapie-  
tia uti diuina lega as-  
sidue meditetur. **Pri-**  
**mū hortat ut discam**  
post ut animā ad hoc  
applicem. tandem ut au-  
re inclinem. tenui ut  
diligentia ad audiendū  
dū adhibeam. Sic ei  
sapia sapientē esse pro-  
mittit. Necesse ē em ut  
q̄ se sapie q̄ christ⁹ ē.  
agitōs deliderat. pri-  
mū catholicī magistris  
se humiliter subdat. et  
oēs affect⁹ aīe sing di-  
sciplina eoz. **D**ebinc  
intentōs cordis ab om-  
ni piano desiderio au-  
tens ad audiendū ver-  
bū dei adhibeat dili-  
gentē. caueatq; vt me  
ditatoz legis nō p̄ter-  
renaz rex mercede vel  
landis bāang. s.p ip̄  
boni amore impendat  
vt q̄ sapientē fructuz  
papiat.

**In multitudi-**  
ne. Quasi ne sis sapi-  
ens tibi ipsi. ne p̄fidas  
xpris ingenio heretici  
cos supbie fast⁹ maxie  
supplantauit.

**Logitatū habe-**  
**zc.** Derto illi datur  
puri cordis intellect⁹. et  
sapie diuine amor sa-  
luberrim⁹. q̄ cogitatio  
nes suas tempat him p̄  
cepta di et assidue lege  
meditata. et ope exequitur

**Ca.** **VII.**  
**Metes ea zc.**  
Perfecto vltōz septe-  
nari em pfectōz signi-  
ficat. **Un** z chris⁹. **C**ptē  
plici sp̄i reple⁹ fuisse  
describit. Et alibi. **A**  
sumit. vii. alios sp̄is  
nequiores se zc.

**Neq; a rege zc.**  
Nō p̄t exercere opus  
iusti regimis q̄ senten-  
tiā neglexit verē pietati.  
**Un** Reges gentiū  
dnani eoz. vos aut n̄  
sic. q̄ maiorē in vob;  
sicut scit minor.

**Qm agnitor zc.**  
Nulla plumpō pñci-  
osior. q̄ de propria insti-  
cia. aut sciēia supbie  
*Un*. Nō ē bō sup ter-  
rā q̄ faciat bonū. et nō  
peccet. Et alibi. **U**idisti hoīnē sapientē sibi videri. et magi illo sp̄bz stult⁹.

**Noli que si i. zc.** Deb̄ z q̄lq; p̄nas vñtes p̄pēdere. et p̄ q̄ntitate vi-  
ni curā alioz suscipe. nedū delectat loco gl̄e. fiat subditis auctor ruine. et q̄  
grauē pondere suaz velit fieri index alienaz culpas.

**Nō pecces in m. zc.** Qui ratione pollet et liberi arbitrij potestate p̄  
uulet. subditoz insolēta non peccet. s̄ constanter resistat alienē neq; nec  
se putet impune peccare. si plurimoz acquiescit voluntati.

stola glorie. Decor enī vite ē in illa  
et vincula illi alligatura salutaris  
Stola glorie indues eam. et coro-  
nā gratulationis superpones tibi.  
**Fili si attenderis mihi disces eam**  
et si accōmodaueris animū tuū sa-  
piens eris. **S**i inclinaueris aurez  
tuam excipies doctrinam. et si dile-  
xeris audire sapiens eris. In mul-  
titudine presbiterorum prudentiū  
sta. et sapientiē illoz ex corde con-  
iungere. vt omnē narratōnem dei  
possis audire. et prouerbia laudis  
non effugiāt a te. **E**t si videris sen-  
tientem satum euigila ad eum. et grad⁹ osti-  
orum illius erterat pes tuus. Logi-  
tatum babe in p̄ceptis dei. et in ma-  
datis illius maxime assiduus esto  
et ipse dabit tibi cor. et p̄cupiscētia  
sapientiē dabitus tibi

Ca.

VII

**D**omini peccatorū prohibet actōz  
societate et sp̄aliter hereticorum  
**Oli facere ma-**  
la. et non te apprehendēt  
snde. post secundā et tertiam correctionem hereticū  
deuita.  
**Discede ab iniquo. et deficēt ma-**  
la abs te. **N**on semines mala in sul-  
cio. s̄ in labore puerse doctrine  
cōis in iusticie. et non metes ea in se-  
bema. **H**abitu in  
ptoplum. **N**oli querere ab homie  
terdicitur.  
ducatum. neq; a rege cathedrā ho-  
noris. **N**on te iustifices ante deuz  
qm̄ agnitor cordis est ip̄e. et penes  
q̄lq; alētū sape. sed time  
regez noli videri sapiēs. **N**oli que-  
p̄tabi debet in exemplū vñendi qui nulla aduersa-  
rere fieri iudex. nisi valeas virtute  
irrumpe iniquitates. ne forte exti-  
rum. **N**on ledas seruū in veritate

**Subdi-**  
mescas faciē potētis. et ponas scan-  
dalum in agilitate tua. **N**ō pecces

in multitudine ciuitatis. nec te im-  
mittas in populū. neq; alliges  
duplicita peccata. **N**ec em eris in  
p̄fusillanimitas fugienda et ex-  
qua nascitur tristitia seculi que morte opatur. iustū  
vno immunitus **N**oli esse p̄fusillan-  
iis non contristabit quidquid accidet ei.

**mis in animo tuo. Errare. et face**

re elemosinā ne despicias. **N**e di-  
ne feceritis. dicte. q; servi mūiles sumus et.

**cas in multitudine mūnez meoz**

respicit deus. et offerēte me deo al-  
tissimo munera mea suscipiet. **N**ō

**Cum cecciderit inimicus tuus ne gaudeas.** et in ru-

**ma anime eius. ne exalteatur cor tuū. ne forte videat**

**irrideas hominē i amaritudine ani-**

**dominus. et displiceat ei.**

**M**is est em q̄ humiliat et exaltat cir-

**cum spector deus. N**oli amare mē

cidit animā. et quanto sepius. tanto grauius. pñmū autē

**dacium aduersus fratrem tuū. neq;**

**capualez mendaciū ē in doctrina religionis et heretice**

**in amicū similiter facias. N**oli vel

**le metiri omne mendacium. assidu-**

**itas em illius non est bona. N**oli

**verbosus esse i multitudine presbi-**

**teroz. et non iteres verbū in tua**

**catu ut nō sit iteradū. laborare et oculū fu-**

**oratō. N**ō oderis laboriosa ope.

**gerē. laudabile est. vnde. Cum silēto opantes panē**

**et rusticationē ab altissimo creataraz.**

**S**uum manducent.

**N**on te reputes in multitudine in-

**s**uicōtō inobedientiū quoq; societas pñclosa

**disciplinatorium. M**emēto t̄rē qm̄

**non tardabit. Numilia valde spi-**

**superbia. iso inītū omnis sapientē timor dñi. bea-**

**ritum tuū. qm̄ vindicta carnis im-**

**tus enī homo q̄ semper est pauidus. et q̄ se bumulat ex-**